
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

03 липня 2025                                 м. Горішні Плавні 
 

Про внесення змін до рішення 20 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради 

сьомого скликання від 21.02.2017 

«Про встановлення розмірів плати за 
користування земельними ділянками 

на території Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади» 

 

Відповідно до ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Податкового кодексу України, враховуючи Закон України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні», Указ Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), пропозиції постійних комісій з питань архітектури, будівництва та 
земельних ресурсів (протокол №_63 від 30.06.2025), з питань економічної 
політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 
регуляторної політики (протокол № 66 від 01.07.2025), Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни до додатку до рішення двадцятої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 
21.02.2017 «Про встановлення розмірів плати за користування земельними 
ділянками на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади» 

(зі змінами), виклавши пункт 18 таблиці «Розмір річної орендної плати за 
користування земельними ділянками на території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади» в такій редакції: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



№ 
№ 
з/п 

Використання земельної ділянки 

Розмір річної орендної  
плати за користування 

земельними ділянками у 
відсотках від нормативної 
грошової оцінки земельної 

ділянки, % 

18. 
1. Для будівництва багатоквартирних житлових 
будинків 

1 

2. Для будівництва інших об’єктів*: 

- до введення об’єкта будівництва в експлуатацію, але 
на термін, не більше ніж 3 роки з дня підписання 
договору користування землею  

1 

- якщо об’єкт будівництва не введено в експлуатацію 
протягом 3 років з дня підписання договору 
користування землею  

ставка встановлюється 
відповідно до пунктів  

2-17 цієї таблиці 
- якщо об’єкт будівництва не введено в експлуатацію 
протягом 6 років з дня підписання договору 
користування землею  

12 

* – не стосується земельних ділянок, наданих для будівництва громадянами 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 

2. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2026. 
 

 

 

 

Міський голова   (підписано)  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


